Дело № 5-73-275/2022
УИД: 91MS0073-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июля 2022 года                                                                                                         адрес

Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес Васильев В.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по адрес управления персонифицированного учета отдела ПУ и ОИ № 9 в отношении:
Кованды М.А., паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, генерального директора наименование организации, расположенного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
У С Т А Н О В И Л:
Кованда М.А., являясь генеральным директором наименование организации, расположенного по адресу: адрес, не представил в установленный срок отчет по форме СЗВ-СТАЖ за дата на работающих у него застрахованных лиц. Отчетность за дата по форме СЗВ-СТАЖ, утвержденная постановлением Правления ПФР от дата № 507п, должна была быть предоставлена не позднее дата Страхователь же на момент составления протокола отчет СЗВ-СТАЖ за дата так и не предоставил.
В результате чего были нарушены требования п. 2. ст. 11 Федерального Закона № 27-ФЗ от дата «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», чем совершил правонарушение предусмотренное ст. 15.33.2 ч. 1 КоАП РФ.
В судебное заседание Кованда М.А. не явился, ходатайств об отложении дела не поступило, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, что подтверждается почтовым уведомлением.
В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ в отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения. При указанных обстоятельствах мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившегося лица, привлекаемого к административной ответственности.
Мировой судья, изучив и оценив собранные по делу об административном правонарушении доказательства в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, пришел к следующему.
Статья 15.33.2 ч. 1 КоАП РФ предусматривает ответственность за непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
Вина Кованды М.А. в предъявленном правонарушении доказана материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № 121 от дата, копией уведомления о составлении протокола от дата, копией выписки из Единого государственного реестра юридических лиц.
Все указанные доказательства соответствуют в деталях и в целом друг другу, добыты в соответствии с требованиями действующего законодательства, относимы и допустимы. Мировой судья данные доказательства признает достоверными и достаточными для привлечения к административной ответственности.
Действия Кованды М.А. мировой судья квалифицирует по ст. 15.33.2 ч. 1 КоАП РФ как непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, обстоятельства дела.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административное наказание, мировой судья не находит.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать генерального директора наименование организации Кованду М.А. виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате в течение 60-ти дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: Получатель: УФК по адрес (государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по адрес), ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, № счета банка получателя: 40102810645370000035, № счета получателя: 03100643000000017500, БИК: телефон, ОКТМО: телефон (адрес), УИН: 0, Код бюджетной классификации: 39211601230060000140, назначение платежа: штраф за административное правонарушение, Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по адрес управления персонифицированного учета отдела ПУ и ОИ № 9, протокол № 121 от дата.
В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом 60- дневный срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Документ, подтверждающий оплату административного штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 73 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение десяти суток в Сакский районный суд адрес, через судебный участок № 73 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес, со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                     Васильев В.А.